
→ kegeln-leipzig.de (Ergebnisdienst KVL) - Programmierung/Datenpflege: Elke Bock - Ergebnisse: geprüft - Sportwartin Elke Bock, Leipzig am 01.11.20

Staffelbericht 1.Bezirksliga Staffel 1 Männer
Spieltag:  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10

Brandis  Paunsdorf  Chemie Leipzig  Fortuna Leipzig  Gersdorf  Markranstädt 2.

Modus: 6*120 Wurf mit Wertungspunkten

2.Spieltag

Pl Verein S Punkte MP H-TP H-MP A-TP A-MP
1. SK 1990 Markranstädt 2. 2 4 : 0 14 4 : 0 14 0 : 0 0
2. Paunsdorfer SV 1991 2 3 : 1 10 1 : 1 4 2 : 0 6
3. SV Fortuna Leipzig 02 2 3 : 1 10 2 : 0 6 1 : 1 4
4. BSG Chemie Leipzig 2 2 : 2 6 0 : 0 0 2 : 2 6
5. TSV Rot Weiß 90 Brandis 2 0 : 4 5 0 : 2 3 0 : 2 2
6. SV Gersdorf 1910 2 0 : 4 3 0 : 2 2 0 : 2 1

Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

TSV Rot Weiß 90 Brandis BSG Chemie Leipzig
Name Kegel SP MP MP SP Kegel Name
Weigert, Andreas 436 0 0 1 4 480 Ehrling, Sven
Menge, Daniel 498 0 0 1 4 556 Hildebrand, Pierre
Menge, Ronny 561 3 1 0 1 504 A1 Schreier, Uwe
Lange, Mathias 515 1 0 1 3 523 Stephan, Ingo
Neudeck, Manuel 526 3 1 0 1 536 Heinze, Olaf
Kießling, Chris 541 3 1 0 1 522 A2 Sucker, Udo
Gesamt 3077 10 3 : 5 14 3121

E1: Thierfelder, Ingo ab 43. Wurf
E2: Agsten, Jan ab 20. Wurf

 
Paunsdorfer SV 1991 SV Fortuna Leipzig 02
Name Kegel SP MP MP SP Kegel Name
Böttner, Jens 467 1 0 1 3 482 Apfeld, Ronald
Reusner, Sven 501 1,5 0 1 2,5 504 Thaele, Matthias
Vogt, Steffen 458 1 0 1 3 477 A1 Himmel, Philipp
Pilz, Michael 511 2 0 1 2 522 Röthke, Sven
Hanner, Marcel 539 4 1 0 0 495 Dittmar, Andreas
Tänzer, Veit 563 3 1 0 1 489 Krüger, Philipp
Gesamt 3039 12,5 4 : 4 11,5 2969

E1: Thieme, Moritz ab 61. Wurf
 
SK 1990 Markranstädt 2. SV Gersdorf 1910
Name Kegel SP MP MP SP Kegel Name
Gillmeister, Steffen 569 4 1 0 0 464 Wenzel, Mike
Niederberger, Tom 614 4 1 0 0 536 Bartling, Klaus
Tielke, David A1 558 2 0 1 2 576 Czapski, Michael
Schwerthalter, Marc 593 3 1 0 1 550 Jahr, Udo
Vogt, Tino 580 2 1 0 2 577 Bartling, Sebastian
Sadowski, Sascha 620 4 1 0 0 493 Nissen, Falko
Gesamt 3534 19 7 : 1 5 3196
E1: Becker, Ingolf ab 55. Wurf
 

Einzelwertung nach 6 Spielen

Top 10 alle Altersklassen Einsätze Durchschnitt Saison
Pl. Name Verein AK Ges A H E/A Ges* Ausw Heim Bestl MP
1. Sadowski, Sascha Markranstädt 2. M 2 0 2 0 616,5 0 616,5 620 2
2. Niederberger, Tom Markranstädt 2. J 2 0 2 0 611,5 0 611,5 614 2
3. Vogt, Tino Markranstädt 2. M 1 0 1 0 580 0 580 580 1
4. Czapski, Michael Gersdorf M 1 1 0 0 576 576 0 576 1
5. Becker, Ingolf Markranstädt 2. A 1 0 1 0 570 0 570 570 1
6. Gillmeister, Steffen Markranstädt 2. M 1 0 1 0 569 0 569 569 1
7. Schwerthalter, Marc Markranstädt 2. M 2 0 2 0 567 0 567 593 1
8. Tielke, David Markranstädt 2. M 2 0 1 1 566 0 566 566 1
9. Tänzer, Veit Paunsdorf M 2 1 1 0 562 561 563 563 2
10. Himmel, Philipp Fortuna Leipzig M 2 0 1 1 559 0 559 559 2

https://kegeln-leipzig.de/20/spielplan.php
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=1
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=3
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=4
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=5
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=6
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=7
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=8
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=9
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/staffelbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=10
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=13
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=68
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=84
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=73
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=146
https://kegeln-leipzig.de/20/ew/vereinbericht.php?Kl=3.1.121.41&SpT=2&V=59.2


Schnittlisten nach Altersklassen

Junioren Einsätze Durchschnitt Saison
Pl. Name Verein Ges A H E/A Ges* Ausw Heim Bestl MP
1. Niederberger, Tom Markranstädt 2. 2 0 2 0 611,5 0 611,5 614 2

Männer Einsätze Durchschnitt Saison
Pl. Name Verein Ges A H E/A Ges* Ausw Heim Bestl MP
1. Sadowski, Sascha Markranstädt 2. 2 0 2 0 616,5 0 616,5 620 2
2. Vogt, Tino Markranstädt 2. 1 0 1 0 580 0 580 580 1
3. Czapski, Michael Gersdorf 1 1 0 0 576 576 0 576 1
4. Gillmeister, Steffen Markranstädt 2. 1 0 1 0 569 0 569 569 1
5. Schwerthalter, Marc Markranstädt 2. 2 0 2 0 567 0 567 593 1
6. Tielke, David Markranstädt 2. 2 0 1 1 566 0 566 566 1
7. Tänzer, Veit Paunsdorf 2 1 1 0 562 561 563 563 2
8. Himmel, Philipp Fortuna Leipzig 2 0 1 1 559 0 559 559 2
9. Hildebrand, Pierre Chemie Leipzig 2 2 0 0 555 555 0 556 1
10. Hanner, Marcel Paunsdorf 2 1 1 0 535 531 539 539 2
11. Kießling, Chris Brandis 2 1 1 0 525 509 541 541 1
12. Röthke, Sven Fortuna Leipzig 2 1 1 0 523,5 522 525 525 1
13. Menge, Ronny Brandis 2 1 1 0 522 483 561 561 1
14. Bartling, Sebastian Gersdorf 2 1 1 0 520,5 577 464 577 0
15. Pilz, Michael Paunsdorf 2 1 1 0 512 513 511 513 1
16. Neudeck, Manuel Brandis 2 1 1 0 512 498 526 526 2
17. Krüger, Philipp Fortuna Leipzig 2 1 1 0 510 489 531 531 1
18. Apfeld, Ronald Fortuna Leipzig 2 1 1 0 505,5 482 529 529 2
19. Dittmar, Andreas Fortuna Leipzig 2 1 1 0 499,5 495 504 504 1
20. Thaele, Matthias Fortuna Leipzig 2 1 1 0 498,5 504 493 504 1
21. Ehrling, Sven Chemie Leipzig 2 2 0 0 498,5 498,5 0 517 1
22. Menge, Daniel Brandis 2 1 1 0 491,5 485 498 498 0
23. Reusner, Sven Paunsdorf 2 1 1 0 485,5 470 501 501 0
24. Böttner, Jens Paunsdorf 2 1 1 0 473,5 480 467 480 1
25. Wermann, Kristian Gersdorf 1 0 1 0 435 0 435 435 1
26. Fischer, Maik Gersdorf 1 0 1 0 372 0 372 372 0

Senioren A Einsätze Durchschnitt Saison
Pl. Name Verein Ges A H E/A Ges* Ausw Heim Bestl MP
1. Becker, Ingolf Markranstädt 2. 1 0 1 0 570 0 570 570 1
2. Heinze, Olaf Chemie Leipzig 2 2 0 0 541 541 0 546 1
3. Grundei, Hans-Peter Chemie Leipzig 1 1 0 0 515 515 0 515 0
4. Jahr, Udo Gersdorf 2 1 1 0 512,5 550 475 550 0
5. Stephan, Ingo Chemie Leipzig 2 2 0 0 512,5 512,5 0 523 1
6. Schreier, Uwe Chemie Leipzig 2 1 0 1 503 503 0 503 0
7. Nissen, Falko Gersdorf 2 1 1 0 495 493 497 497 1
8. Nickel, Jörg Brandis 1 1 0 0 493 493 0 493 0
9. Wenzel, Mike Gersdorf 2 1 1 0 467,5 464 471 471 0
10. Vogt, Steffen Paunsdorf 2 1 1 0 430 402 458 458 0

Senioren B Einsätze Durchschnitt Saison
Pl. Name Verein Ges A H E/A Ges* Ausw Heim Bestl MP
1. Bartling, Klaus Gersdorf 1 1 0 0 536 536 0 536 0
2. Lange, Mathias Brandis 2 1 1 0 519 523 515 523 1
3. Weigert, Andreas Brandis 1 0 1 0 436 0 436 436 0


